1

平成31年２月７日

各      位

会 社 名  株式会社 オプトホールディング

代 表 者 名  代表取締役社長  鉢嶺 登

  （コード番号2389 東証第一部）

電 話  ０３－５７４５－３６１１

(訂正) 平成30年12月期  第３四半期決算説明会資料の一部訂正に関するお知らせ

当社が平成30年11月８日に開示しました、平成30年12月期  第３四半期決算説明会資料に訂正すべき事項があ

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、この訂正による過年度の業績への影響はありません。ま

た、連結財務諸表及び財務諸表は適正に表示されており、訂正すべき項目はありません。

記

１．訂正の経緯及び理由

当社は、重要経営指標であるEBITDAについて、2018年度より下記のとおり定義しております。

EBITDA＝EBIT＋その他金融関連損益＋減価償却費＋無形固定資産償却費＋長期前払費用償却費＋非資金損益

今般、上記計算式最終項である非資金損益について一部加算が漏れていたこと、その他訂正すべき事項の存在が判

明したため、EBITDA開示箇所その他について訂正・開示するものであります。

２．訂正する決算説明会資料等

  「2018年12月期 第３四半期決算説明会資料」

2

３．訂正内容

  訂正箇所は＿＿＿を付して表示しております。

「2018年12月期 第３四半期決算説明会資料」の訂正

「2018年12月期 第３四半期決算説明会資料」（３ページ）

（変更前）

（変更後）

3

「2018年12月期 第３四半期決算説明会資料」（５ページ）

（変更前）

（変更後）

4

「2018年12月期 第３四半期決算説明会資料」（６ページ）

（変更前）

（変更後）

5

「2018年12月期 第３四半期決算説明会資料」（７ページ）

（変更前）

（変更後）

6

「2018年12月期 第３四半期決算説明会資料」（９ページ）

（変更前）

（変更後）

7

「2018年12月期 第３四半期決算説明会資料」（50ページ）

（変更前）

（変更後）

8

「2018年12月期 第３四半期決算説明会資料」（55ページ）

（変更前）

（変更後）

9

「2018年12月期 第３四半期決算説明会資料」（57ページ）

（変更前）

（変更後）

10

「2018年12月期 第３四半期決算説明会資料」（58ページ）

（変更前）

（変更後）

以上